
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

           Publicação:  Quinta-Feira 
15 de janeiro de 2015 

Edição: 0566 
 

1 
             
 

    DECRETO MUNICIPAL Nº 002/2015 
De 15 de janeiro de 2015 

 
 

SÚMULA: Dispõe sobre o Cronograma Mensal de 
Desembolso e a Programação Financeira da 
Receita e as medidas de combate à evasão e à 
sonegação, a quantidade e valores de ações 
ajuizadas para cobrança da dívida ativa e a 
evolução do montante dos créditos tributários 
passíveis de cobrança administrativa para o 
exercício financeiro de 2015. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e, obedecendo ao contido nos artigos 8º e 13° da Lei Complementar 
n.º 101/2000 de 04 de Maio de 2000, e o artigo 30° da Lei n° 2.669/2014 de 28 de 
Agosto de 2014, que estabelece as Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2015. 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Ficam estabelecidos na forma do anexo I, III integrantes deste decreto 
o Cronograma Mensal de Desembolso e a Programação Financeira da Receita (Anexo 
II), Demonstrativo de Medidas de Combate á Evasão e á Sonegação Fiscal (Anexo IV), 
Demonstrativo das Quantidades e Valores de Ações Ajuizadas para Cobrança da Dívida 
Ativa (Anexo V) e Evolução do Montante de Créditos Tributários Passíveis de Cobrança 
Administrativa (Anexo VI), para o exercício financeiro de 2015. 
 

Art. 2º - Durante a execução do orçamento do exercício de 2015, se verificado 
que o comportamento da receita poderá afetar o cumprimento das metas estabelecidas, 
o Poder Legislativo e Executivo, de forma proporcional às suas respectivas dotações, 
promoverão, por ato próprio a limitação de empenho e movimentação financeira, nos 
termos do art. 9º da Lei Complementar 101/2000, de 04 de Maio de 2000. 
 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de janeiro de 2015. 
 

    GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 15 

    DE JANEIRO DE 2015. 

 
DORNELIS JOSÉ CHIODELI 

Prefeito Municipal 
 

Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

           Publicação:  Quinta-Feira 
15 de janeiro de 2015 

Edição: 0566 
 

2 
    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

 

AVISO DE PREGÃO 
 

PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE  

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL 
 
Processo  nº 197/2014 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015 
OBJETO: Contratação de empresa para Prestação de serviços de decoração de ambientes com mesas, tampões e 
cadeiras, decoração de ambientes com forração de paredes e vasos  com plantas ornamentais, aquisição de flores, arranjo 
para mesas com flores, para realização de eventos e aquisição de coroas de flores para homenagens póstumas, para 
atender a Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações no Anexo I deste edital. 
Íntegra do Edital a partir de 19 de janeiro de 2015.   
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR  
Abertura da Sessão: 30 de janeiro de 2015, às 09:00 horas. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15                                                                     
DE JANEIRO DE 2015. 
 
                                                                                       DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                                                 Prefeito Municipal 
 
 
 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2015 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: VIVEIRO DE MUDAS MEURER LTDA. ME. 
     CNPJ sob nº. 07.168.382/0001-06 
 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de mudas de árvores “resedá”, com 3 m de altura e tronco com 5 cm de 
espessura, para plantio em substituição das árvores da Avenida Londrina. 
 
Pregão Presencial nº. 114/2014   

 
Valor Contratual: R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais). 

 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional, conforme a entrega dos produtos, 
mediante depósito na conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subseqüente ao da entrega, 
condicionados à apresentação das requisições e das notas fiscais devidamente atestadas pelo servidor designado para 
receber o objeto. 
 
Prazo de Duração: até a total entrega dos produtos, objeto da Licitação Pregão Presencial nº.114/2014 ou até a data de 
15/01/2016. 

 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
                                                    Nova Londrina, 15 de Janeiro de 2015. 

 
 
 
 
 
 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

 
 
  
 
 


